招商证券股份有限公司

关于山东齐鲁华信实业股份有限公司

为全资子公司提供担保额度的核查意见

招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”、“保荐机构”）作为山东齐鲁

华信实业股份有限公司（以下简称“齐鲁华信”或“公司”）向不特定合格投资

者公开发行股票并在北京证券交易所（以下简称“北交所”）上市的保荐机构，

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《北京证券交易所股票上市规则（试行）》、

《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》、《北京证券交易所上市公司

持续监管办法（试行）》等相关法津、法规和规范性文件的规定，对齐鲁华信为

全资子公司提供担保额度的事项发表专项意见如下：

一、本次担保的基本情况

为支持全资子公司山东齐鲁华信高科有限公司（以下简称“华信高科”）业

务发展，提高工作效率，根据全资子公司华信高科贷款融资计划，齐鲁华信为全

资子公司华信高科向有关银行和其他融资机构的借款提供连带责任保证担保，担

保总金额不超过人民币 20,000 万元，期限为一年。目前担保协议尚未签署，具

体内容以最终签署的协议约定为准。本次授权额度占公司最近一期经审计净资产

的比例为 26.19%。

二、本次担保履行的审批程序

2023 年 10 月 26 日，公司召开第四届董事会第十一次会议审议通过了《关

于授权公司为全资子公司提供担保额度的议案》。表决情况为：同意 9 票，反对

0 票，弃权 0 票，不涉及回避表决情况。根据《北京证券交易所股票上市规则（试

行）》及公司章程的有关规定，上述担保事项无需提交股东大会审议。

三、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次对外担保事项的信息披露真实、准确、完

整，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《北京证券交易所股票上市规则（试

行）》、《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》、《北京证券交易所上

市公司持续监管办法（试行）》等相关法律法规的要求。本次对外担保经董事会

审议通过，表决程序符合相关法律法规、公司章程的规定。本次对外担保不会对

公司的生产经营和财务状况构成重大不利影响，不存在损害股东利益的情形。

综上，保荐机构对齐鲁华信本次担保事项无异议。

（以下无正文）

	招商证券股份有限公司关于山东齐鲁华信实业股份有限公司为全资子公司提供担保额度的核查意见.pdf
	THWJ-2023-06038.pdf